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4-홢홢6, maa man fastholde, at de Stiftstiden- 
derne tilstaaede Privilegier gjennem den lange 
Tid, Tidenderne have bestaaet»» have opnaaet 
en saadan Karakter, at der ikke med Bil- 
lighed vilde kunne nægtes de nuværende Ud- 
givere Erstatning, naar Privilegierne fratoges 
dem. Det er derfor anset for rettest ikke at 
ophæve Privilegierne, men derimod, overens- 
stemmende med det i Folkethinget Vedtagne, 
at udsætte en Omordning af den stedlige Be- 
kjendtgjørelsesmaade, indtil de nu gjældende 
Privileaier træde ud af Kraft. J  Tilfælde 
af, at en Stiftstidende savner passende Udbre- 
delse i enkelte Dele af Stiftet, bør der dog 
saavidt muligt herpaa raades Bod; i saa Hen- 
seende gik det af Folkethinget vedtagne For- 
slag ud paa at paalægge Udgiveren paa egen 
Bekostning at lade de det paagjældende Di- 
strikt vedkommende Kundgjorelser optage i et 
af Jndenrigsministeren dertil bestemt stedligt 
Blad. I  nærværende Lovforslag har man der- 
imod valgt en Udvei, der formenes at være 
ligesaa betryggende, men derhos mindre be- 
byrdende for Stiftstidendens Udgiver, nemlig 
alene at paalægge ham i saadanne Tilfælde uden 
Vederlag at afgive et AntalExemplarer afTidenden 
iil Fordeling paa den i § 5 foreskrevneMaade. 
홢 H v a d  dernæst angaaer den Ordning, 
der, efterhaanden som Stiftstidendernes 
Privilegier bortfalde, bliver nødvendig, er 
det anset rettest istedetfor Stiftet at sætte 
Amtet som Bekjendtgjørelseskreds, saaledes 
at Stiftstidenderne altsaa afløses af Amtsti- 
dender, hvorved der antages at ville kunne op- 
naaes en større Sikkerhed for, a t  vedkommende 
Kundgjorelser skaffes den nødvendige Udbre- 
delse i den snevrere Kreds, sor hvilken de 
særlig ere bestemte. Det maatte da paa 
samme Maade, som med Hensyn iil den Ber- 
lingske Tidende foreslaaet, overlades til Inden- 
rigstninisteren at træffeOverenskomst med Ud- 
giverne af de Blade, om hvis Autorisation som 
Amtstidender der kan være Spørgsmaal. At 
der som Amtstidende kun autoriseres Blade, 
som udkomme i selve det paagjældende Amt, 
tør vistnok antages i Reglen at ville blive 
Tilfældet, men Forholdene kunne dog være saa- 
ledes, at det vilde være rigtigt at vælge et 
Blad, sdm udgives udenfor Amtet, og det 

er derfor fundet uhensigtsmæssigt udtrykkelig 
al foreskrive, at Amtstidenden netop skal ud- 
gives i selve Amtet. 

Hvad de sjællandske Amter og Bornholm 
angaar, har man antaget, at det, forsaavidt 
den Berlingske Tidende i Henhold til Z 1 

»vælges til almindelig Bekjendtgjorelsestidende, 
! vil være tilstrækkeligt, at de i Z 4 omhandlede 
Kundgjorelser og Meddelelser sor disse Amters 
Vedkommende eller dog for enkelte af dem, 
t. Er. for Kjøbenhavns Amt, alene indrykkes i 
den Berlingske Tidende, hvorved ufornøden 
Udgift vil spares sor de Bekjendtgjørende, og 
at det saaledes vil være unødvendigt at søge 
særlige Amtstidender tilveiebragte for alle eller 

enkelte af disse Amter. Man har derfor ydss»iizk« c«·· 
affattet Bestemmelsen i g v isle Styrke saa- 
ledes, at det, under «den angivne Forudsæt- 
ning, at den Berlingske Tidende bliver den 
almindelige Bekjendtgjorelsestidende, for disse 
Amters Vedkommende som almindelig Regel 
forbliver ved det hidtil Gjældende, idet man 
dog med Hensyn til, at Forholdene i saa Hen- 
seende kunne stille ssig forskjelligt i de enkelte 
Amter og til forskjellige Tider, har taget For- 
behold om, at det overlades Jndenrigsministeren 
for alle eller enkelte af de nævnte Amter at 
søge særlige Bekjendtgjørelsestidender tilveie- 

.....r.«..s.s»5«» 
bragte. Forsaavidt den i F i occcyiiicoieoc 
Bekjendtgjorelsestidende derimod maatte blive 
en ved offentlig Foranstaltning udgiven Tidende, 
maa man anse det for ubetinget nødvendigt, 
at der ogsaa for disse Amter tilveiebringes 
særlige Bekjendtgjorelsestidender overensstem- 
mende med Reglen i Z 4. 

For Staden Kjøbenhavns Vedkommende 
er man gaaet ud fra, at der, forsaavidt den 
Berlingske Tidende maatte blive den alminde- 
lige Bekjendtgjorelsestidende, ikke vil være 

lTrattg til en særlig Bekjendtgjorelsestidende 
ved Siden af hin, men at Indrykkelsen as de 
i Z 4 omhandlede Kundgjorelser og Meddelelser 
i den Berlingske Tidende vil være tilstrækkelig. 
Saafremt den almindelige Bekjendtgjørelses- 
tidende derimod bliver en ved offentlig For- 
anstaltning udgiven Tidende, bør der, da dette 
Blad kun vil komme til at indeholde retslige 
Bekjendtgjørelser og officielle Meddelelser og 
derfor rimeligvis saagodtsom alene vil blive 


